Estado Plurinacional de Bolivia
Fondo Nacional de Inversién Productiva y Social

RESOLUCION DE ADJUDICACION

PROGRAMA INTENSIVO DE EMPLEO PROGRAMA SUPERVISION TECNICA 2 PAQUETES/ PAQUETE
1: SUPERVISION TECNICA CONST. ENLOSETADO Y CORDONES ZONA MIRAFLORES, BARRIO
OBRERQ (AV. STA. CRUZ Y SUCRE] (UYUNI}; PAQUETE 2: SUPERVISION TECNICA PROYECTOS DE
ENLOSETADO TRES TRAMOS (LLAGUA))

CUCE:20-0287-05-1056023-1-1

FPS/DPT/RPA/01/2020

Potosi, 03 de septiembre de 2020

VISTOS Y CONSIDERANDO:

Que, mediante el D.S. 181 de fecha 28 de junio de 2009 se aprueba las Normas Bésicas del Sistema
de Administracion de Servicios, elaborado por el Organo Rector, que son de uso y aplicacién
obligatoria para todas las entidades del sector plblico

Que, el Fondo Nacional de inversion Productiva y Social — FPS, fue creado mediante Decreto
Supremo N2 25984 como entidad de derecho publico, descentralizada, con personeria juridica
propta, con autonomia administrativa, técnica y financiera, constituida para contribuir al desarrollo
econdmico y social en el marco de la estrategia Boliviana de la reduccién de la pobreza.

Que de conformidad al D.S. 4272, se cuenta con el Programa Intensivo de Empleo. Para la
reactivacion del empelo en el Estado Boliviano.

Que, La publicacidn, de la presente Licitacion, fue realizada en fecha 18/08/2020, en el SICOES, en
la modalidad ANPE, conforme norma nacional.

Que de la valoracién se tiene el siguiente resumen de calificacion efectuada por fa comisién
respectiva:

N°® OFERENTES TRAMO 1 FORM C-1 Y FORM A- | PUNTAIE OBSERVACIONES
3/CUMPLE /NO EVALUACION
CUMPLE TECNICA

1 MICHAEL RUBEN VARGAS CUMPLE 58,5 . NINGUNA

TAPIA. TERCERC
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2 ARIEL BERRIOS OROPEZA CUMPLE 58,50 NINGUNA
CUARTO
3 MIGUEL ANGEL LOAYZA CUMPLE 47,50 NO CUMPLEN LO ESTABLECIDO EN £L
GUTIERREZ NUM.17.1 DEL DBC, RESPECTO AL PUNTAIE
MINIMO EN LA EVALUACION TECNICA
4 WALTER OSMAR SILES CLIMPLE 52,00 NO CUMPLE CON LOS NUMERALES 10.2 Y 10.3
ZARATE DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA EN CUANTO
A LOS RESPALDOS DE LA EXPERIENCIA
5 EATIMA ROCIO ROCHA CUMPLE 47,00 NGO CUMPLEN L0 ESTABLECIDO EN EL
ROSPIGLIOSS NLUIM.17.1 DEL DBC, RESPECTO AL PUNTAJE
MINIMO EN LA EVALUACION TECNICA
6 RAUL ORLANDO CUMPLE 47,50 NC CUMPLEN LO ESTABLECIDO EN £5
HUARANCA OLIVERA NUM,17.1 DEL DBC, RESPECTO AL PUNTAJE
MINIMO EN LA EVALUACION TECNICA
7 GONZALO CORO VEDIA CUMPLE 47,00 NG CUMPLEN LO ESTABLECIDO EN EL
’ NUM.17.1 DEL DBC, RESPECTO AL PUNTAIE
MINIMO EN LA EVALUACION TECNICA
8 EFRAIN CAMIRO ERQUICIA CUMPLE 47,50 NO CUMPLEN LD ESTABLECIDO £N FL
NUM.17.1 DEL DBC, RESPECTO AL PUNTAJE
_ MINIMO EN LA EVALUACION TECNICA
9 JOSE ANTONIO JALDIN CUMPLE 59,00 NINGUNA
ZARATE PRIMERQ
10 ROGER JAIME BOLVAR CUMPLE 53,50 NINGUNA
ALVARADO SEXTO
11 | JULIO CESAR CONDORI CUMPLE 58,50 NiINGUNA
LECN SEGUNDO
12 GUIDO HENRY ANAGUA CUMPLE 57,50 NINGUNA
LLANOS QUINTO
13 HORACIO SANDCVAL CUMPLE 47,00 NG CUMPLEN LO ESTABLECIDO EN EL
BURGOS NUM.17.1 DEL DBC, RESFECTO AL PUNTAIE
MINIMO EN LA EVALUACION TECNICA
14 JUAN FRANKIIN QUISPE CUMPLE 47,00 NO CUMPLEN LO ESTABLECIDO EN EL
CAMIAD NUM.17.1 DEL DBC, RESPECTO AL PUNTAJE
MIMIBACG EN LA EVALUACION TECMICA
N® OFERENTES TRAMO 2 FORM C-1 Y FORM A- | PUNTAIE OBSERVACIONES
3/CUMPLE /NO EVALUACION
CUMPELE TECNICA
1 ARIEL BERRIOS OROPEZA CUMPLE 58,5 NINGUNA

PRIMERC

P

£
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2 - WALTER OSMAR SILES CUMPLE 52,00 NO CUMPLE CON LOS NUMERALES 10.2 ¥ 10.3
ZARATE DE LOS TERMINQS DE REFERENCIA EN CUANTC
. A LGS RESPALDOS DE LA EXPERIENCIA
3 RAUL ORLANDO CUMPLE 47,50 NO CUMPLE 10O ESTABLECIDO EN EL NUM.17.3
HUARANCA OLIVERA - DEL DBC, RESPECTO AL PUNTAJE MINIMO EN

LA EVALUACION TECNICA

4 GONZALD CORO VEDIA . CUMPLE 47,00 NO CUMPLE LO ESTABLECIDO EN EL NUM,17.1
DEL DBC, RESPECTO AL PUNTAJE MINIMO EN
LA EVALUACION TECNICA

5 EFRAIN CAMINO ERQUICIA CUMPLE 47,50 NO CUMPLE LO ESTABLECIDO EN EL NUM.17.1
DEL DBC, RESPECTO AL PUNTAJE MINIMO EN
’ LA EVALUACION TECNICA

6 GUIDO HENRY ANAGUA : CUMPLE 57,50 NINGUNA
LLANOS SEGUNDO

7 BORIS ALBERTO SALINAS CUMPLE 47,50 NG CUMPLE LO ESTABLECIDO EN EL NUM.17.1
PUMA DEL DBC, RESPECTO AL PUNTAJE MINIMC EN

LA EVALUACION TECNICA

POR TANTO:

La responsable del Procesc de Adquisiciones {RPA) del Fondo Nacional de Inversién Productiva y
Social Departamental Potosi, en uso de las facultades que le otorgan el D.S. 0181 y designada como
RPS por resolucion Administrativa de direccion General Ejecutiva del FPS N°009/20019 de

06.05.2019.

RESUELVE:

- ARTICULO PRIMERO. - APROBAR, los informes emanados por la Comisidn de Calificacidn

de fecha 02.09.2020, dentro def proceso PROGRAMA INTENSIVO DE
EMPLED PROGRAMA SUPERVISION TECNICA 2 PAQUETES/
PAQUETE 1: SUPERVISION TECNICA CONST. ENLOSETADCO Y
CORDONES ZONA MIRAFLORES, BARRIO OBRERO (AV. STA. CRUZ Y
SUCRE} {UYUNI); PAQUETE 2: SUPERVISION TECNICA PROYECTOS DE
ENLOSETADO TRES TRAMOS (LLAGUA)).

ARTICULO SEGUNDO.~ ADJUDICAR: el proceso de contratacion PROGRAMA INTENSIVO
DE EMPLEC PROGRAMA SUPERVISION TECNICA 2 PAQUETES/
PAQUETE 1: SUPERVISION TECNICA CONST. ENLOSETADO Y




ARFICULO TERCERO. -
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CORDONES ZONA MIRAFLORES, BARRIO OBRERO {AV. STA. CRUZ
Y SUCRE) (UYUNI); PAQUETE 2: SUPERVISION TECNICA PROYECTOS
DE ENLOSETADO TRES TRAMOS {LLAGUA)) a los siguientes
oferentes:

PAQUETE 1: SUPERVISION TECMICA CONST. ENLOSETADO Y
CORDONES ZONA MIRAFLORES, BARRIO OBRERD {AV. STA. CRUZ ¥
SUCRE) (UYUNI); al proponente: JOSE ANTONIO JALDIN ZARA TE, por
un monto toral de Bs. 60.025,80 (sesenta mil veinticinco 80/100
bolivianos) y un plazo de ejecucion de 150 dias calendario

PAQUETE 2: SUPERVISION TECNICA PROYECTOS DE ENLOSETADO

TRES TRAMOS (LLAGUA) al proponente: ARIEL BERRIOS OROPEZA,
por un monto toral de Bs. 46.167,90 (cuarenta y seis mil ciento
sesenta y siete 90/100 bolivianos) y un plozo de ejecucion de 150
dias calendario

La responsable del Area de Licitaciones del Eondo Nacional de
Inversion Productiva y Social Departamental Potosi, debera notificar
con la presente resolucién, conforme corresponda.

Registrese, Comuniquese y Cimplase.
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